EDITAL FAUEPG Nº 01/2025
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS CONFORME
EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS Nº 123/2024 - AGIPI – UEPG, RETIFICADO

PELO EDITAL FAUEPG Nº 124/2024

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da
Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO

A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS
Nº 123/2024 - AGIPI - UEPG  do processo de seleção para concessão de bolsas Edital
de seleção de profissional técnico especializado com nível superior, financiado pela

Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Estado
do Paraná – CP 19/2023 Programa de apoio a ambientes promotores de inovação no
Paraná edição instituições científicas, tecnológicas e de inovação (ICTs).

1. HOMOLOGAÇÃO INSCRIÇÕES
1.1 Local: Ponta Grossa – AGIPI - UEPG

ORDEM NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1 Arthemis Distefano do Carmo HOMOLOGADO
2 Guilherme Bucholdz Moro HOMOLOGADO
3 Gustavo Almeida Camargo HOMOLOGADO

4 Jéssica dos Santos Natal INDEFERIDA - não atende item 6.2
Tempo de atuação/experiência profissional

obrigatória de no mínimo 06 (seis) meses em
inovação e empreendedorismo, e

gestão/monitoramento de startups ou demais
empreendimentos inovadores.

5 Lucimara Pereira da Silva INDEFERIDA - não atende item 6.2
Tempo de atuação/experiência profissional

obrigatória de no mínimo 06 (seis) meses em
inovação e empreendedorismo, e

gestão/monitoramento de startups ou demais
empreendimentos inovadores.

6 Veridiane Parize INDEFERIDA - não atende item 6.2
Tempo de atuação/experiência profissional

obrigatória de no mínimo 06 (seis) meses em
inovação e empreendedorismo, e

gestão/monitoramento de startups ou demais
empreendimentos inovadores.

Ponta Grossa, 06 de janeiro de 2025.

Prof. Albino Szesz Junior   Sinvaldo Baglie

Coordenador Geral do projeto  Presidente da FAUEPG